AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 10/2024

A Câmara Municipal de Três Corações/MG (CMTC/MG), inscrita no CNPJ sob nº 25.641.200/0001-54, por
meio de seu Presidente, torna público, para o conhecimento dos interessados, o AVISO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA, por DISPENSA POR VALOR, para selecionar proposta mediante MENOR VALOR
GLOBAL, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de
14 de dezembro de 2006 e a Resolução nº 8, de 31 de março de 2023, e respectivas alterações, aplicando-
se subsidiariamente as demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e pelas cláusulas e condições
constantes neste aviso e seus anexos e demais legislações pertinentes ao objeto.

OBJETO: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de Aquisições de serviços, por km rodado,
de empresa especializada em transporte coletivo rodoviário no perímetro municipal (englobando todos
os bairros e com disponibilidade de tempo e percurso) e para viagens eventuais fora do perímetro
municipal (intermunicipal e interestadual), através de veículos tipo VAN com capacidade mínima de 15
(quinze) passageiros cada.

DATA LIMITE DAS PROPOSTAS: 23 de agosto de 2024. HORÁRIO: 13h00 (treze horas)

EMAIL PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: licitacao@camaratc.mg.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em cumprimento às Leis nºs 8.666/93,
10.520/02 e ao art. 174 parágrafo único da L.O.M. c/c art. 5º,
“caput” do Ato das Disposições Transitórias da L.O.M., este
documento foi afixado no quadro de avisos, localizado no
átrio desta Casa Legislativa e na página Oficial da Câmara na
Internet e no PNCP.

Publicado também no Boletim Legislativo da Câmara
Municipal pelo site: http://www.camaratc.mg.gov.br

Três Corações/MG, 19 de agosto de 2024.

mailto:licitacao@camaratc.mg.gov.br
http://www.camaratc.mg.gov.br